


Paznen 1. locrynsienus u BuimiaThi

HaumeHnosane NnoKasa-
TeJIst

Ko
CTPOKH

Kon no 6ron-
KETHOH KJiac-
CUDUKALHH
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<3>
<>
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S rekyimil du-

HAHCOBbLIN 1'0On

Ha 2020 r.

Ha 2021 r.
NEPBLIN o
NIAAHOBOIO
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Ha 2022 r

BTOPOH roj

[LIZHOBOI'O
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l

3

5

6

7

OcraTok cpeacts Ha
HA4YaJI0 Tekyero ¢hu-
HaHCOBOro roga <4

0001

X

1611349 48

OcraTok CPEeJCTB Ha
KOHel Tekyuiero ¢u-
HAaHCOBOTIO rona <4>

0002

399591930

Joxonsl, Beero:

1000

100

32 634 499 56

4 155 876,14

4 155 876,14

B TOM UHChe:

AOXOAbLI OT COOCTBEH-
HOCTH, BCEro

1100

120

15 000,00

30 000,00

30 000,00

B TOM YlChe:

apeHnaa

1110

121

15 000,00

30 000,00

30 000,00

HOXOLbl OT OKA3aHUy
ycnyr, padboT, KoMneH-
CalMi 3aTPaT yupex-
OEHUH, BCEro

1200

131]

30 953 305,39

4 125 876,14

4 125 876,14

B TOM YHCeE:

cyOcHanm Ha duHaHCO-
BO€ oDecneyeHue Bol-
MOJTHEHHA MYHHIIH-
[aIbHOTO 3aaHs

1210

131

27 028 801,00

JOXO/JbI OT OKa3aHHS
FJIATHBIX yCJIyr (pa-
OOT), KOMMeHcaun
3aTpar

1220

130

131

3 924 504,39

4 125 876,14

4125 876,14

[OXO0Ab! OT WwTpados,
MEHEH, MHBIX CYMM
NPUHYAHTEABHOTO H3b-
SITHS1, BCEro

1300

140

141

B TOM 1HCNe:

1310

0e3BO3Me3NIHbIe NeHEe-
HbI€ NMOCTYMNJIEHHS, BCe-
ro

1400

150

150

I 668 694 50

B TOM YHChe:

LieJIeBble CYOCH AN

1410

150

152

1 364 956,80

CYOCHAMH Ha OCyLieCT-
BJIEHHE KANMHTAJIbHBIX
BJIOYKEHHIA

1420

[50

FPaHTDI, NOXKEPTBOBA-
HUST

1430

150

153

303 737,70

NpOYHe NOXOabl, BCEro

1500

30

A0X0AbI OT onepaMii ¢
AKTHBAMM, BCEro

1900

B TOM YU(Jie:

MPOYHE NOCTYIICHIS,
BCero <A>

1980

3a npenena-
MH NJIAHOBO-
ro nepuoia




M3 HUX:

YBEJIIMYEHHUE OCTATKOR
AEHEIKHbIX CPEeACTB 3a
CHET BO3BpaTa nebu-
TOPCKOH 3a00/13KeHHO-
CTH NPOLUABIX JIeT

1981

510

Pacxonwi, seero

2000

200

30226 443 16

4 155 876,14

4 155 876,14

B TOM 4lClie:

Ha BBIMNJIATBI NEPCOHA-
1y, BCEro

2100

20 888 377.44

10 764,53

10 764,53

B TOM YHCHe:

oruiara Tpyna

2110

[ 11

211

16 062 590,33

8 273,94

IPOYHE BBIILIATHI [Tep-
COHally, B TOM 4HCjie
KOMIIEHCAHOHHOTO
Xapakrepa

2120

112

212

412422

HHbIE BBIMNATHL, 33 HC-
KinroueHem $oHaa on-
NaThl TPya yypexae-
HUS, 0J1A BBITIOJIHEHHS
OTAEAbHBIX MTOJHOMO-
YU

2130

113

B3HOCHI 10 00s13aTeNpb-
HOMY COLIHATbHOMY
CTPaxOBAHUIO HA Bbl-

PaOOTHHKOB U HHbIE
BBIMNJIATEI PAOOTHUKAM
YUPCIKACHHI, BCErO

IU1dThl 1O onnare TPpyna

2140

115

O
(ot

4 82] 662,89

2 490,59

2 490.59

B TOM YHClie:

HA BbIHIAATHI MO Oriare
TPvaa

2141

119

213

4 821 662,89

2 490,59

2 490,59

HA MHbBIE BBIMIATHI pa-
OOTHHKAM

2142

119

COLIHANBHBIE B HHBIE
BbITLI1ATHI HACCJICHH O,
BCCIO

2200

300

260

357 690,46

B TOM YHCJIe:

COLIHAJIbHBIE BBLITLIATD]
FpaXIaHam, KpoMe
NyOJIMYHBIX HOpMaTHB-
HBIX COLMAIbHbIX Bhbl-
naart

2210

357 690 46

M3 HHUX:

[IOCOOUS, KOMMEHCALHY
H HHbIE COLMaIbHbIE
BbITLJIATb! FPaXKIaHaM.
KpOME NyOaHUYHBIX
HOPMATHBHbLIX 0053a-
TE€ALCTR

2211

357 690,46

BbIfNATa CTHITEHI MG,
OCYILIECTBICHHE HHbIX
PACXONOB Ha COLIMAJIE-
HY1O noanepxky ofy-
HYAIOLIMXCA 3a CYET
CPEACTB CTHIEH 1A b-
HOIo YOHJa

2220

340




Ha NpeMUpoBaHie (hu-
3HYECKHX JIMI] 33 OC-
THXKEHHR B 00J1aCTH
KYJIBTYpbI, UCKYCCTRa,
00pasoBaHus, HayKH i
TEXHHUKH, a TaixKe Ha
[IPEROCTABNEHHE IpaH-
TOB C LEbIO MOJIIEP K-
KH NPOEKTOB B 0OnacTu
HAYKH, KYybTYpbl |
HCKYCCTBA

2230

ynnara Hajnoros, c6o-
POB M MHbIX myartexeii.
BCEro

850

290

1 282 998 36

[ 774,92

I 774,92

H3 HUX:

HaJIOT HA UMYLIECTRO
OpraHuv3aumii 1 3e-
MEJILHbIHA HAJIOT

851

291

I 170 654,33

899,58

899,58

HHBIC€ HANIOrH ( BKTIO-
HaEMBIE B COCTAB pac-
XOHOB) B O KeTh!
OrOAKeTHOI CHCTEeMBb
Poccuiickoii Denepa-
LM, a TaKKe rocynap-
CTBEHHAA NOLUHHA

852

29]

ynjara wrpados (B ToMm
HUCIIC aAMHHUCTPATHB-
HbIX), MEHEH, HHbBIX
narexxemn

b
",
b2

9 044,03

875,34

875,34

[IpOYKe BbULIATHI (KPO-
ME BBIMJIAT HA 3aKYIKy
TOBapoB, padoT, ycayr)

2500

HCIONHEHHE CynebHbIX
aKToOB Poccutickoii de-
ACPAUHH 1 MHPOBLIX
COTJIaLUEHUIT TI0 BO3-
MEIEHHIO Bpena, npu-
YHHEHHOrO B pe3yibTa-
T€ NEATENIbHOCTH yupe-
JKIACHUS

831

100 000,00

Pacxonbl Ha 3aKyrKy
TOBApoOB, pador, ycayr,
BCEro <6>

2600

7697 376,90

4 143 336,69

4 143 336,69

B TOM YlCJie:

3aKYNKY HAYYHO-
HCCIIENOBATENbCKUX U
OTNbITHO-
KOHCTPYKTOPCKHX pa-
00T

2610

328KYMNKY TOBAapoOB, pa-
Oot, ycayr B uensx ka-
MUTAJILHOTO PEMOHTA
MYHHUHOATBHOrO
HMYUIECTBA

2630

243

.
o
N

600 000,00

[IPOYYHO 3aKYIIKY TOBa-
pog, pabor u yeayr,
BCEro

2640

244

7 097 376,90

4 143 336,69

4 143 336,69

M3 HHX;

KalMUTAaNbHEIE BJIOXKE-

2650

400




HH51 B OOBEKTHI rocy-
AAPCTBECHHOH (MYHH M-
ManbHOI )} CODCTBEHHO-
CTH, BCEro

B TOM JYuche:

npuodpereHie obbvek- | 2651 406
TOB HEJABHKUMOIO
HUMYLIECTBA MYHUL{H-
NAJILHBIMH yYpee-
HUSMM

CTPOHTENILCTBO (pekoH- | 2652 407
CTPYKUUA) 0OBEKTOR
HEIBHXKHMOTO HMyILe-
CTBa MYHHUMAIbHBIMH
YUPEXKACHHSIM M

Boiiarei, ymenbmaio- | 3000 100 X
IHE 10X0H, Bcero <7>

B TOM Yiclie:

Hanor Ha npudeine <7>| 3010 X
Haa0r Ha nobasaeHHyio | 3020 X
[CTOUMOCTE <7>

MPOYHE HAJIOTH, 3030 X
YMEHBbIIAKIIHE JOXOT

<7

Hpoune Boinnatel, Bece- | 4000 X X
ro <8

|H3 HHX:

BO3BpaT B O103keT 4010 610 X

CPEACTB CYOCH M

<I> YkasmBacres aata noamucanus [lnana, a B cmyvae ¥TBCPxKACHUS [Inana pyvkoBoaurencas YUPCAUCHHS — AaTa VTBCPACICH HH
[L1aHa.

<2> B rpadic 3 orpakarores:

no crpoxas 100-1900 - koaw ananuTHYeCKO) FPYNIBI MOABHAA JOXOI0B B0 3KETOR KAACCH(DMKALINY AOXOIOR 010 1KETOB:;

o cTpoxam 1980-1981 — koawr anaauTHYeCcKO Py BUAR HCTOMHHKOB (PHHAHCHPOBAHMS ACHHLMTOB Or0 mKETOR KJacCHpHKa-
LHH MCTOYHIKOB (NMHAHCHPOBaHMS ACHPHULHTOB 61O KCTOB:

10 cTpokam 2000-26352 — koxsl BU1OE Pacxon0s O101KeTOB KaaccHmkan pacxonoB 01 .1KETOB:

Mo crpokam 3000-3030 — koant anamHTHYCCKOI UPYTIb! TOABHAA JOXOM0B OO IXETOR KIaCCH{pUKALMHE 10X0J0B BHOAKCTOB. 110
KOTOPBIM TUIAHHPYETCA vIUlaTa HAIOFOB, YMCHBLUAIOLINX 10X0A (B TOM UHC/ie HAJIOr Ha 1nMPUOLLIb, HAIOTr HA AODABNEHHVIO CTOH-
MOCTDb, CAHHBIR HAIOI HA BMCHCHHBL] AOXOM 4151 OTACABHBIN BHIOR ACITCIABHOCTH);

o ¢tpokam 4000-4010 — koger anaMTHICCKO; (PYIIbI BHAA HCTOUHHKOB (JMHAHCHPOBAHHS ACHHLIHTOB OO 1MCTOB KJacCH(1Ka-
HHI HCTOTHHKOB (PHHAHCHPOBAHHS ASPHLIITOB GO AKETOB.

<3> B rpade 4 ykaswiBacrcs KOA Knaccupmkaunn onepauwit CCKTOPA roCY AaPCTBEHHOIO YIPABICHHS B COOTBETCTRIM ¢ [opsiaxoas
HPUMCHCHMS Kaaccu(rkanun onepanuii CCKTOpa rocyAapCTBEHHOIO YTIPABJICHHS, yTBCPMAEHHBIM [TPHKA30M Munucrepersa (-
nancos Pocciicioii Gcacpanni ot 29.11.2017 Ne209H, o1 (3151} KOTBI HIIBLY HHATHTHICCKNX OKa3aTCACH, B cIvuac, coo [Topsa-
ROM OpraHa-yupeauTens npeayveMoTpesa VKa3aHHas J1CTanu3aLHs.

<4> Tlo ctpokam 0001 1 0002 YKA3BIBAIOTC MAAHHPYEMBIC CYMMBbl OCTATKOR CPCACTB Ha HA44J10 U Ha KOHEL IIAHHDPYCMOTO TOAQ.
CCIH YKA3aHHBIC ITOKA3aTCAH N0 PCLICHHIO OPTaHa. OCYLUCCTBILIIOWICTIO (DYHKLMH H MOTHOMOYHS VUPCOUTCI, TUIAHUPYVIOTCA Ha
ITANC (HOPMUPOBAHMS npoexra [lnana nu6o vkaswiparores (haxTuueckHE OCTaTKY CPCIACTB NPH BHECCHUH M3MEHCHHE B VTBEP-
KACHHBIH [111an nocne 3aBepruenss OTYCTHOIO ()MHAHCOBOTO 1012,

<5> Tlokazareau NPOIMX MOCTYTUICHHH BKAIOYAIOT B CCOSI B TOM AHCIIC TIOKA3ATETH VBEIMUEHHS ASHEHCHBIX CPEICTB 3a cyer Bo3-
BpaTa AeOHTOPCKOI 3210/ KCHHOCTI HPOLUTIBIX ICT, BKJUOYAS BO3BPAT NMPCAOCTABICHHBIX 3aHMOB (MHKPO3aiiMOB). a Taioke 39 CHET
BOSBPATA CPEACTB, PA3MEIICHHBIX HA GaHKOBCKIN ACHO3UTAX,

<6> [lokasarenu Boimmar no PACXOAAM HA 3aKYTIKK TOBapoB, pafor, YCIVT, OTpaxceHHbIe B cTpoke 2600 Paznena | «[locrvnacHus
1 BbHLIATBDY [171ana, noanccar ACTaTn3anmn B Paznene 2 «Creaenus no BHIILIATAM Ha 3aKYNKY TOBApPOB, padoT. yeayvr» [aaua,
<7> [lokazarens OTPAKACTCA CO 3HAKOM «MHHYC»,

<8> [lokasarean npoynx BbimmaT BKTMOYA0T B €0 B TOM 4uCIe nokazare YMCHBIICHHA ACHCIKHBIX CPCACTB 34 CYeT BO3BpAaTa
CPCACTRB Cyﬁcnﬂnﬁﬁ NMPCACCTABACHHDBIX 10O HAavana TCKYILEIo (hHHAHCOBOIro 014, NPEIOCTAaBIACHHS 3aliIMOR (Mmqmaaﬁmm), pasmMc-
HHCHHS ABTOHOMHBIMH VUPCIKAESHHUSMH TCHCKHBIX CPCACTB HAa DAHKOBCKMX ACMO3ZHTAN.






141

3a CHeT cyOcHamii, npenocras-
JIACMBIX HA PUHAHCOBOE 0fec-
HIEYCHHE BBINOJIHEHHS MYHHIH-
NMAJIbHOTO 3a4aHus

26410

588 771.33

B TOM YHCjie:

1.4.1.1

B COOTBETCTBHY ¢ Penepasns-
HBIM 3aKOHOM Nod 4.3

20411

088 771,33

1.4.1.2

B COOTBETCTBHH ¢ Penepan-
HBIM 3aKOHOM No223-D3

26412

1.42

3& CHET CyDCeHauii, npenocras-
JIAEMBIX B COOTBETCTBHH ¢ ab3a-
LUCM BTOPBIM NyHKkTa | cTatby
/8.1 broakeTHOro konexca Poc-
CHHCKOM Penepain

206420

I 023 867.76

B TOM YHCjIe:

[.4.2.]

B COOTBETCTBHH ¢ Deneparip-
HbIM 3aKOHOM Nod4-@3

26421

1 023 867,76

H3 HUX <9 1>

204211

1422

B COOTBETCTBMH ¢ Penepais-
HbIM 3aKOHOM Ne223-P3 < ]3>

26422

1.43

3a CHET CyOCHAMii, npenocTag-
JACMbIX Ha OCYUIECTBJIeHHe
KaITHTAJIBHbIX BJIOXEHH[T <[ 4>

H3 HUX <O 1>

20430.1

[.4.4

33 CHET CPeACTB 0083aTeNILHOTG
MEIHLMHCKOIO CTPaXOBaHHS

26440

B TOM 4YHCIe:

1.4.47

B COOTBETCTBHU ¢ Penepalib-
HbIM 3aKOHOM Ned4-P3

20441

1.44.2

B COOTBETCTBHH ¢ Penepalib-
HbIM 38KOHOM No223-(P3

26442

[.4.5

3a CYET NPOUHX HCTOYHHKOR
(PHHAHCOBOrO obecneyeHus

26450

4 065 694,34]4 143 336.69

4 143 336,69

B TOM YHChe:

1.4.51

B COOTBETCTBHH ¢ Penepann-
HbIM 3aKOHOM Ne44-P3

4 065 694,34/ 4 143 336.69

4143 336,69

H3 Hux <9 >

20451.1

1.4.52

B COOTBETCTBHH ¢ Penepans-
HbIM 3aKOHOM Ne223-d3

26452

HToro no xoutpakram. niami-
PYCMBIM K 3aKNIIOYEHHIO B COOT-
BETCTBYIOLUEM (DHHAHCOBOM
POy B COOTBETCTBUH ¢ Depe-
PaJTbHBIM 3aK0HOM Ned4-dD3. o
COOTBCTCTBYIOILLEMY IOy 3a-
Kynku <] 5>

26500

> 678 333,434 143 336.69

4 143 336,69

B TOM 4HCJI€ 110 roay Hauana
3AKYIKH:

2020

5 678 333,43(2 001 570,92

2021

2 141 765,77

2022

4 143 336,69

HMToro no norosopam, niaru-
PYEMbIM K 3aKIOUYEHHIO B COOT-

BETCTBYIOWEM (DHHAHCOBOM
rofy B COOTBETCTBIH ¢ (Defe-

26600







